Protokół Nr XXXVII/09
z obrad XXXVII zwyczajnej sesji Rady Gminy Grębocice  

odbytej w dniu 12 lutego 2009 r.

w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy w Grębocicach

Godzina rozpoczęcia sesji 14.00, godzina zakończenia sesji 15.00

W sesji uczestniczyło 15 radnych .

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński,

- Skarbnik Gminy Grębocice Pani Barbara Jurewicz,

- Sekretarz Gminy Grębocice Pani Edyta Jakubowska – Leśniak,

- dyrektorzy i kierownicy Jednostek Organizacyjnych Gminy Grębocice

- sołtysi wsi należących do Gminy Grębocice.

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

ZAŁ. Nr 1, 2, 3.

CZĘŚĆ PIERWSZA 

SPRAWY REGULAMINOWE
1)

Otwarcie sesji i powitanie

Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Marian Wójcikowski dokonał otwarcia XXXVII zwyczajnej sesji Rady Gminy w Grębocicach. Na wstępie powitał wszystkich przybyłych na sesję radnych, zaproszonych gości oraz sołtysów.

2)

Stwierdzenie prawomocności obrad

Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 15 radnych,  co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.
3)

Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad.:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 16 stycznia 2009 r.

4. Informacja o pracy Wójta między sesjami.

5. Podjęcie uchwał w sprawie:

a)
zmian w budżecie gminy Grębocice na rok 2009,
b)
zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym Gminy Grębocice na lata 2007-2013,

6. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów.

7. Sprawy różne.

8. Zakończenie obrad.
4)

Zatwierdzenie porządku obrad

Radni Gminy Grębocice nie wnieśli uwag do porządku obrad.

CZĘŚĆ DRUGA

OBRADY

Ad.3)

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 16 stycznia  2009 r.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu. 

Ad.4)

Informacja o pracy Wójta w okresie między sesjami.

Wójt Gminy Grębocice omówił umowy i zarządzenia podpisane w okresie między sesjami.

Wykaz umów i zarządzeń stanowi załącznik Nr 4 i 5 do protokołu. 

Wójt Gminy poinformował radnych o przetargach jakie urząd ogłosił. 
W okresie sprawozdawczym odbyło się kilka posiedzeń ZGZM w Polkowicach. Posiedzenia dotyczyły m.in. : szerokopasmowego internetu, dofinansowania w kwocie ok. 2,5 mil. zł projektu rozszerzenia form edukacyjnych w szkołach i przedszkolach na terenie gmin ZGZM.
Ad.5)

Podjęcie uchwały

Ad. 5 a )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Grębocice na rok 2009
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu  Komisji Rady Gminy i otrzymał pozytywne opinie.
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy Grębocice na rok 2009 podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XXXVII/155/2009 stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu
Ad. 5 b )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym Gminy Grębocice na lata 2007-2013
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu  Komisji Rady Gminy i otrzymał pozytywne opinie.
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym Gminy Grębocice na lata 2007-2013 podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XXXVII/156/2009 stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 6)

Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów.

Pan Janus Jan złożył wniosek na przebudowę 200 m drogi w Proszycach.
Pan Dariusz Skórko zadał pytanie czy przy  planowanej przebudowie drogi w Obiszowie będą zatoczki.

Wójt odpowiedział, że w tej sprawie będzie rozmawiał z powiatem ,właścicielem drogi. 

Pani Anna Mirska zadała pytanie dlaczego przy drodze powiatowej w Buczu  zrobiono kawałek chodnika i inwestycję przerwano i dlaczego powiat nie potrafi wykorzystać w całości dotacji otrzymanej od gminy na remont i przebudowę dróg na terenie gminy Grębocice.
Pan Andrzej Szocik radny powiatowy odpowiedział, że powiat musiał oddać pieniądze dla gminy ponieważ przetargi zostały ogłoszone za późno co spowodowało opóźnienie                 w realizacji inwestycji. Pan Szocik dodał, że będzie wnioskował o przyspieszenie procedur przetargowych.

Pan Stanisław Lipski złożył wniosek żeby starosta uzgadniał z Wójtem plany prac wykonywanych przez powiat na terenie gminy Grębocice. 

Wójt Gminy Grębocice powiedział, że w tym roku będzie starał się żeby w porozumieniu były zawarte konkretne inwestycje, które mają być wykonane na terenie gminy Grębocice. 

Pan Zdzisław Siwiński zgłasza potrzebę posprzątania gałęzi na rowach w Trzęsowie przez powiat. 
Pan Marek Pakiet zadał pytanie, kto i jakimi czynnikami kieruje się przy wybieraniu przedziału wiekowego na lakowanie zębów u dzieci.

Wójt Gminy odpowiedział, że wynika to z możliwości jakimi dysponuje gabinet stomatologiczny. Od sześciu lat trwa profilaktyka i mam nadzieje że z biegiem czasu nie będziemy musieli lakować wszystkich dzieci tylko pojedyncze roczniki. Dokonam analizy możliwości lakowania zębów dzieciom starszym np. gimnazjalistom. 
Ad. 7)

Sprawy różne.

Wójt Gminy Grębocice zaprosił na zakończenie Ligi w piłkę nożną i w siatkówkę. Podziękował panu Romanowi Rutkowskiemu , Pawłowi Szadyko, Izabeli Czaja, Zenonowi Kalecie za przygotowywanie i organizowanie Ligi. 
Wójt Gminy Grębocice poprosił radnych żeby na przyszłej komisji wspólnej wrócić do tematu szczepień na pneumokoki i meningokoki, oraz zaprosić panią doktor Małgorzatę Kubik-Fercho. 
Zdzisław Grębski zgłosił potrzebę naprawy mostku w Kwielicach. 
Ad. 8 )

Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Marian Wójcikowski zamknął obrady XXXVII zwyczajnej  sesji Rady Gminy w Grębocicach.

Protokołował:

Daniel Czajkowski

